CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 244/2023

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR COM MINUTO DE SILÊNCIO PLEO FALECIMENTO
DA APOSTOLA DA IGREJA REUNIDOS PELA VERDADE ADRIANA CECÍLIA
MANTOVANI BENEDINI FALECIDA NO DIA 26 DE JULHO DE 2023.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE PESAR COM
MINUTO DE SILÊNCIO PLEO FALECIMENTO DA APOSTOLA DA IGREJA
REUNIDOS PELA VERDADE ADRIANA CECÍLIA MANTOVANI BENEDINI
FALECIDA NO DIA 26 DE JULHO DE 2023.

Requeremos outrossim, que sejam oficiados os Familiares e os membros da Igreja
Reunidos Pela Verdade.

JUSTIFICATIVA

Sempre ao lado seu companheiro, a Apostola Adriana Cecilia Mantovani
Benedini esteve a frente da Igreja Reunidos PELA Verdade desde seus primórdios.

Acompanhou a comunidade sempre com muito zelo e caridade participando de
todos os momentos, contribuindo para seu crescimento e arrebatamento dos féis com
seu testemunho de vida e de fé.

A Apostola volta para a casa do pai após árdua luta contra um inimigo invisível
sem nunca ter perdido a fé e a certeza de que estava com a missão cumprida.

A Apostolo deia um rastro de Amor e Amizade, não só com sua família de
sangue, mas com a família espiritual que formou nos anos de apostolado, fazendo jus
a esta singela, porém, merecida homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 04 de agosto de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
56

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
1:

29
 -

 3
54

7-
7C

T
8-

1X
B

G
-Y

J9
0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=35477CT81XBGYJ90, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3547-7CT8-1XBG-YJ90

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
56

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
1:

29
 -

 3
54

7-
7C

T
8-

1X
B

G
-Y

J9
0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=35477CT81XBGYJ90
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35477CT81XBGYJ90
		2023-08-04T11:29:02-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T11:45:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T11:49:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T12:04:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T12:29:30-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T14:03:10-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T14:40:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T14:43:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T14:45:46-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T15:03:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-04T15:22:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-07T08:27:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-10T09:11:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-14T21:01:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-23T10:38:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura